
 

Publicado em: 02/12/2021 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 198/21 – CSC                                                   DATA: 02/12/2021 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br. 
1.1) PE n° 1520/2021–CSC: Aquisição de Equipamentos de Fisioterapia 
(Microscópio, Cadeira Hemodiálise e Coleta e Outros), para atender as 
necessidades de Estruturação do Núcleo de Assistência ao Servidor da 
Segurança Pública do Amazonas, para a Execução do Eixo de Valorização 
Profissional da Segurança Pública - FESP/SSP-AM. 
1.2) PE n° 1521/2021–CSC: Aquisição de Ambulâncias de Suporte 
Avançado (Tipo D) para Atividades de Resgate e Socorro de Emergência, 
visando atender as necessidades do Corpo de Bombeiro Militar do 
Amazonas - CBMAM.   
1.3) PE n° 1522/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
na Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva com 
Substituição de Peças na Rede de Gases Medicinais e vácuo, nas 
Dependências do Hospital e Pronto Socorro da Criança Zona Sul - HPSC-
ZSUL.   
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 21 de dezembro de 2021 às 09:15 horas. Início da 
sessão: dia 21 de dezembro de 2021 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
2.1) PE n° 1523/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para Confecção e Instalação de Porta Automática Deslizante com Sensor e 
Confeccionada com Vidro Temperado 10 mm, com Acabamento com 
Alumínio Anodizado e Sistema com Controle de Velocidade e Portas de 
Madeira Vidro Comum de Acesso aos Bloco A e B, para atender as 
necessidades da Fundação Hospitalar de Hematologia e Hemoterapia  do 
Amazonas - FHEMOAM.   
2.2) PE n° 1524/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para Prestação de Serviços de Confecção, Montagem de Mobiliário 
(Fabricação, Montagem e Fixação de Bancadas em Aço Inox), para atender 
as necessidades da Fundação Centro de Controle de Oncologia do Estado 
do Amazonas - FCECON.   
2.3) PE n° 1525/2021–CSC: Aquisição de Balsa, Tipo Ferry Boat, para 
Operar nos Serviços de Travessia no Município de Manicoré/AM. - 
Superintendência Estadual de Navegação, Ponte e Hidrovias - SNPH.   
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 22 de dezembro de 2021 às 09:15 horas. Início da 
sessão: dia 22 de dezembro de 2021 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
Marcação de Nova Data 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.  
3.1) PE n° 1382/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
em Serviços de Apoio Administrativo, Técnico e Especializado, para atender 
as necessidades do Hospital e Pronto Socorro de 28 de agosto - HPS28. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 07 de dezembro de 2021 às 09:15 horas. Início da 
sessão: dia 07 de dezembro de 2021 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
reinscrevê-las no sistema. 
Convocação para Nova Sessão Pública 
1) PE n° 1012/2021-CSC, dia 06/12/2021 às 11:00 horas de Brasília. 
2) PE n° 1054/2021-CSC, dia 06/12/2021 às 15:00 horas de Brasília. 
3) PE n° 1196/2021-CSC, dia 07/12/2021 às 11:00 horas de Brasília. 
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço: 
https://www.e-compras.am.gov.br. 
Revogação 
Revogadas as seguintes licitações: 
1) PE n° 941/2021-CSC, por discricionariedade e conveniência da 
Administração Pública, conforme Nota Técnica exarada pela DJUR/CSC. 
2) PE n° 1149/2021-CSC, em virtude de solicitação de devolução do Órgão 
demandante, conforme Nota Técnica exarada pela DJUR/CSC. 



 

Publicado em: 02/12/2021 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

3) PE n° 1481/2021-CSC, em virtude de solicitação de devolução do Órgão 
demandante, conforme Nota Técnica exarada pela DJUR/CSC. 
 
 
 

Walter Siqueira Brito 
Presidente do CSC/AM 

 
 

 


